
Spansk skogssnigel, Arion vulgaris   
Snigel från Sydeuropa, även kallad ”mördarsnigel”.

Introduktionsvägar  
Följer med import av växter, växtmaterial, grönsaker, 
frukt och paketeringsmaterial.

Status i Sverige 
Är etablerad i landet sedan 1976. Spansk skogssnigel 
är vanligt förekommande i trädgårdar, jordbruks- 
marker, parker och gräsmarker. Den är vanlig i  
södra och mellersta Sverige och finns så långt  
norrut som i Umeå.

Negativa effekter
• Biologisk mångfald: Den spanska skogssnigeln utgör 

ett hot mot inhemska sniglar och snäckor som den 
äter. 

• Ekonomi: Den spanska skogssnigeln orsakar  
betydande skador i privata trädgårdar, handels- 
trädgårdar och jordbruk. Den förstör de flesta typer 
av växter och grönsaker och orsakar stora skador 
på t.ex. jordgubbsodlingar. Ensilage blir förstört 
om det innehåller spansk skogssnigel.   

• Övrigt: Många betraktar spansk skogssnigel som en 
sanitär olägenhet och att bekämpa det stora antal 
som ofta uppstår är mycket resurskrävande. 

Vad kan jag göra?  
Bekämpa den spanska skogssnigeln så fort du upptäcker 
den. Snigeln föredrar fuktiga miljöer och dras till 
komposthögar och är mest aktiv under kvällen och 
tidigt på morgonen. Den mest effektiva metoden för 
trädgårdsägare är att samla in och döda sniglarna 
och deras ägg. Äggen finns ofta under krukor, brädor 
och annat som bildar ett fuktigt mikroklimat. Det 
kan även vara effektivt att bygga fysiska hinder runt 
trädgårdar och på krukor s.k. ”snigelstaket” för att 
hindra att snigeln tar sig över.

Kemiska preparat för bekämpning finns men  
rekommenderas inte då de inte är specifika för 
spansk skogssnigel. Andra sniglar, insekter och  
fåglar kan påverkas negativt av bekämpningsmedlen. 
Nematoden Phasmarhabditis hermaphrodita kan  
användas i biologisk kontroll av spansk skogssnigel, 
men är endast effektiv mot unga exemplar av snigeln 
och påverkar samtidigt inhemska sniglar negativt.

Ansvarig myndighet: Naturvårdsverket
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